OBSERVAÇÕES DA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

(1) A respeito da compatibilidade do valor proposto com a prática de mercado, a Unidade informa no 
Termo de Referência (doc. 2):  

“15.1. Valor por participante: R$ 3.890,00 (três mil, oitocentos e noventa reais).  
A comprovação da compatibilidade do valor proposto com a prática de mercado para as 
inscrições a serem pagas pelo Regional está demonstrada nos documentos juntados ao 
processo  
15.4. Justificativa do preço  
O curso é aberto ao mercado, com programação e informações essenciais divulgadas na